2020年 11月10日

各  位

東京都渋谷区千駄ケ谷5-21-3

  株式会社ビー・エム・エル

  代表取締役社長         近藤 健介

（コード番号：4694 東証第一部）

（問い合わせ先）取締役執行役員企画本部長 武部 憲尚

電話03-3350-0502

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は2020年８月11日に公表いたしました2021年３月期の業績予想につきまして、下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想について

 (１)2021年３月期通期連結業績予想(2020年４月１日～2021年３月31日)

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当り

純利益

前回発表予想 (A) 117,450 7,350 7,850 4,850 119円 36銭

今回修正予想 (B) 121,000 10,000 11,000 7,000 172円 27銭

増減額 (B-A) 3,550 2,650 3,150 2,150 －

増減率 (％) 3.0 36.1 40.1 44.3 －

(ご参考) 前期実績

(2020年３月期)
120,732 9,763 10,211 6,375 151円 27銭

(２)修正の理由

2021 年３月期の連結業績予想につきまして、2020 年８月 11 日に公表いたしました連結業績予想

を上回る見込となりましたので、直近の状況を踏まえ、現時点で入手可能な情報をもとに上記のとお

り修正いたします。

新型コロナウイルスの感染拡大により４月～５月にかけて患者の受診控えが発生しましたが、緊

急事態宣言の解除後は徐々に前年の水準に戻りつつあり、今後もこの傾向が続くと想定しています。

また、新型コロナウイルス関連検査の受託数は増加しており、売上に寄与しています。

さらに当社グループでは、BML総合研究所および全国拠点ラボで受託体制の強化に取り組んでおり、

2021年 1月には検査能力を20,000件/日程度に拡充する計画(予定)を立てています。

以上のことから2020年8月11日公表の業績予想を上回る見込となりました。

※ 上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上